14‘29.

Gevehardus Dei et Apostolicae sedis gra!m
EpiscopusHalberstadienfis, devotis nobis inChrifto
dilectis fororibus Rectrici et Conventui fororum
Vallis Beata¢ Mariae in Eldagesfen, ord. Sti.
Augustini Hildesheimenfis ' dioeceflis falutem: in
Domino sempitérnam. Ex pastoralis officii
nobis injuncti debito inter caetera tenemur ut
his, quae pro divini cultus religionisque in-
cremento ac animarani falute profutura noscuntur
partes nostrae sollicitudinis impendamus, eaque
benigno favore profequamur, sane relatione
veridica didicimus; vos, laudabilemque Congre-
gationem vestram in humilitatis spiritu Deo

1) Offenbar {ft Bier die Sahl 79 ausgelafien, ba nach

bem folgendben Fundationsbricfe. vas Klofter Mavienbefe vor
PBaversleben im 3. 1479 gefiiftet ift.
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ferviendo :per meram hobedtatem operumqué
bonorum studia .ac virtatam plantaria, quae
apud nus exubérant plurimos aedificare ac de
operibas manugdm vestraruem de victu et vestituy
caeterisque hecesfariis vobis absque ullius prae-
judicio providere, Quare pro parte: vestra
nobis humiliter fuit fupplicatum quatenus in
curia quadam magna in oppido Buadesleve nostrae
dioecefis quam ut asferitur ab Abbate et Con-
veéntu Monasterii in Huysborg ordinis Sti. Be-
nedicti nostrae Dioecefis acceptastis religiofam
domum et congregationem novam, ac Ecclefliam
cum altaribus et Coemiterio pro Misfis .et divinis
et fepulturis morientium ibidem agendis ad
instar- Congregationds ‘-vestrae 'in Eldageésfen
pdsfetis instituere, aedifivare, et fundare nostra
auctoritate dignaremur gratiofe cencedere po- -
testatews. Nos igitur ' fupplioationibus. vestris
hujasinodi rinclinati, at in praedicta curia cm
nos nomen Marienbeke imponimus Congrega-
tionem novem Sororum ordinis 8ti. Augustini
per Rectricem et Confesforem gubernanmdam et
dirigendam atque Ecclefiam ¢um -altaribus et
coemiterio pro Mislis et divinis atque sepul-
_turis morientiam ad instar Congregationis vestrae
in Eldagesfen ac eidem comgregationi in privi-
legiis, statutis, habitu, moribus, profesfione et
modo ovandi- pon: disfimilem posfitis nostra
auctoritate instituere, aedificare et fundare
praefentiuin -tenore de Venerabilis Oapiluli
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Ecolafise nosinae Halbetstadiendis scitn, donfenin
oL voluntate. liberam concedimus’' pstestatem: et
facultatem -cum additivme,- quod Praefbyter et
contesfores, quos Rectrix Gongregationis ejus-
desn oum coufilio -alicuius vifitatoram webis
eidem nostra auptloritate depntatornm.vel.depu:
tandorum asflumpferit vel admiberit, debeast
habere curam .et.respectum Pastonalem in com-
gregatione memorata, :qum poteatate uf .etiam
‘omnium Perfonarum -ejusdém Congregationie
Familiarumque et continworum commenfalipwm
earum posfint. audire confesfiones, ac.eas . a
cenfnris in ipfas quolibet a jure vel ab homing
generaliter. latas ‘et a, peocatis. atque crimjvibus
omnibus ablolvere; nec noa super votis omnibug .
dispenfare exceptis duntaxat cenfuris, pecpatis
et votis.. Apostolicae sedi specialiter relervatis,
Atque eisdem. Mislas et -divina celebrare, ao
iplis omnia sacramenta et ynctionem .exiremam
atque Ecdlefiasticam fepulturam et parochialia
singula posfint impendere ¢t. ministrare. Et tem-
pere - interdicti mostra auctoritate fulminati,
servatis tamen tempore - hujusmodi .interdicti
jannarum claufiris cum ¢xtlufione excom-
municatorum et interdictorum, dammodo. tamen
caufam non dederiat. interdicte, habentes ad
hec etiam Archidiaceni. loci ejusdem coplenfom;
Infuper tranquillitati et paci. congregationis
hujosmodi erigendae, intemdentes, volentesque
ut foroves ejusdem Evagatiomibns distractivia
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exoneratae ‘Deo eo liBerius valeant famalani;
Exemimus et eximinrus congregationem ‘eandem
familiavesque et commrenfales sjusdem ‘com: Ros
clesia, curia’ et structuris :inibi aedificatis e
aedificandis ab omni jure Parochiali, velentes
- quod Plebané ‘pro: témpore ‘in-Bddesteve notla-
tenus ‘ad aliquid debeant esfe obligatae, habentes
fimiliter ad hoc interesfe habentium Collatricis
et Monastetii ipsius parochialis ‘Ecclefize Ree-
teris conlenfum; concedimus etiam faepe-dictis
fororibus et Taceesforibus earundem ufum ha-
bendi [igillam ‘proprium et pannos tdm ' lineos
quam laneos - cujuscunque coloris et - valords
poterimt facultatem faciendi ac eofdem per.inte-
gros pannos vel' etiam ‘in :partes divifos prout
convenit vendendi non obstantibus ‘prohibitioni«
bus cajustanyue, . Addentes .etiam ' quod: - con-
gregationem ‘Awjusmodi cum omnibus ‘bonig
ejus habitis ' eti habendis' in mostram fubcesfos
ramque:nostroram protectionem: et defenfioném
fibguiurems fosdipimus,: ipfamqite et illa Eoeles
finstieae ‘adsoribimas dibertati, decernentes. quod
curiam memoratam cum ejusdem rebusihabitis
et rhabendis . fob! perpetua: debeant hpbede et
posfidere :libertate et ne in' praemisits: ;propter
nostrumi ‘non:'occuriumr soreres: contimmationis
frdctaofae 'obfdrvantihé. suscipiant impedimen-
tum,’ idpivcd rvenerabilibus Patribus Doikinis: én
Huysborg.sAbbati et -in ‘Hamersleven: :Priori
Mognastepioram-ordinis 8tii Benedicti, eb€anoni- °
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gorum Regularium Sti Auguptini .nostrae: Dioe-
celis, de. guorum legelitate gt industria .in. Do-
miha famus confisi,. ivieea mastras committimus
ad praemisla, Eosdem go (nocesfores eorundem
in commisfarios. et vifitatores eis deputande,
com commisfione. ut ipsi (imul aus alter eorum .
novam Rectricem pro prasfata Congregatione
ordinare et instilnere atqae eidem previdere,
Nec non succesfores ejusdem Electiones, cum
eas canonice .juxta ritum Electionis Rectricis
congregationis in Eldagesfen inveneriat peractas,
confirmare ac illis regimen in temparalibus et
spiritnalibus committere; atque ab sisdem obe-
dientiam ad nostras manus fuscipere, nep nom
congregationem supradictam- in capite et in
- membris vifitare, ac de ejusdem statu tem spi-
rituali quam temporali. inquirere et defectus
perfdnarum cerrigere Hi.omendare - pusfint ot
veleant, liberam -damusiaunctoritatesn ¢k facnl.
tatem. cum ‘potestate et ‘ompiaiet, fmgula, qnae
nobis .ex:Pastorali officio_isarinibunt anctoritate
hostra. toties, -quoties opnb ﬁmﬁt' oitoa easdemm
faciendi ot ordinandi. .. ) .50 SRNTHRRRR
In- quornm .omnium.: et; ﬁ‘gnlqmuﬁdeu
et testimoninm- praemisformm praskasiies kittaray
sigilli mostri : fesimus eh jwsfimus .appenkiona
comnitinivi. X4 nbs Balthasar Praepofitus: Jod
annes.  Decanmsii Sigfridus Senior et Crpitulum
Ecclefiae Halberstadienfss . praedictae,vin 'reads
gnitionem et testimahinm - qubd omnia ‘ot. {ingula
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supradicta cum nostra libera. voluntate et .ex.
presfo : confenfu per Beverendum in Christe
Patrem et Dominum . postrum Dominuwm. Geve.
hardum Episcopum Halberstadienfem facta funt
et ordinata, {igillnm Capituli nostri majas circa
Praedicti Domini nostri Epilcopi:figillum prae-
fentibus fecimus appendi. . Datum.Ango Domini
M;llefuno quadnnventel‘nmo feptuagelimo nono
m vigxlna. c

. 1479. R
Nos Ehl’abel.h Abbatisfa Monasterii in
Hedersleven, ordinis Cistercienfis. Halbersia-
denfis dioecelis Collatrix Parochialis Ecclefiae
in Badersleven, et Hermapnus Schiitten gjusdem

Ecclefiae parochialis  modernus Rector . publica

recognefcimus per praefentes, $icut Reyerendua
‘in Christo Pater Dominus Gevebasdus Episcopns
Halber_studienfu ‘Pominns noster: gratiofws pra
gloria Dii amnipatentis et multarum animarum
salute Devotis Rectpici et .Conwventui. Virginum
Congregationis . vallis 8. Mariae, in; Eldagesfen
Ordinia i8ti.. Augustini Hildeshempnfis- Digegelis
dedit .pptestatem, . ut; in ourig.. quadan magna
in. Baderfleven, .quam,. ut asleritur,'a Manasies
rio Huysburgenli amppwrum,,,pqs!but -erigere,
aedificare et fundare congregationem ejusdem
ordinis cum Ecclefia et Coemiterio, per Rec-
tricem et Confesforerh - ‘gubernandam et diri-
gendam; et uy perfonse ejusdem congregationis

»
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distractivis ‘evagationibus exoweratae eo quietjus

" Deo famalari posfent, “Congregationem® earidem
familiaresque et commenfules ejusdem cam curia,
Ecclefia, Coemiterio et habitacalis inibi-aédifi:
catis ‘et aedificandis ab omni’ jure ' parochiali
exemit; volaitque quod ' plebano pro ‘temporé
in Badersteven nullatenus ad aliqua Parochialid
debeant esfe obligatae juxta contimentiam ore-
ditam per praefatum Dominum nostrum Halber-
stadenfem et venerabile Capitualum ejusdem

- defaper datam, Omnia et fingula illa praemis(a
in quantum nos concernit acta et facta fant
cum scitu, voluntate et pleno nostro confenfu;
volumusque quod hujusmodi Exemptionis liber-
tate debeant perpetuo gaudere. In ‘cujus ‘rei
testimoniam et fidem praemisforum Nos:Elisa-
beth Abbatisfa -praefata piraefentes litteras pro
nobis; fuccesléribusque mnostris, et pro: praefats
Plebano in Baderfleven:at -fuceesforibus.ejusdem
fecimus et 'jusfimue 'sigilld- monasterii' - nosofi
appenlione - communiriy Qué’ figillo /ego -Hens
thannus ' Schiittén Recto? praefatae Phrochialis
EdcleSiae propter carentiam proprii figilliietiady
ator. Datern Anno Domini millefimo qgadrink
gentéfimo, feptaagefimo noto feria quarta- poot
festum Sti. ’!‘hamae Apostoli PO

: ' l4800 . ' -
Ry be Rad unde Weinheit des Blem Slmdo(m
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belegen in benr Stidite to Polberftad. befennen openbar
in - biiffens breve vor unf unde unfe Nadfomelinge unde
wr alf wehme, Alfe de Ehrverdige .in Gott Baber unbde
Peve Hev Beverdt Bifhop to - Halberfladt unfe gnadige -
Teve Here unde fien werdige Gapittel der ferden 1o
Dalberftadt hetiben gegdnnt unde thoftadet dben Seifilichen
tnnigen. Jungfruwen unde Sammeninge to MMaricnbdale,
binnen' Glbageffen, bat fe innehmen unbde bewohnen
mégen fo banen groten boff unde mélen, alfe Se bier
to Badersleve von dem werbigen unve geiftliten Abbete,
Peiorn unbe .Gonvente def Clofters o Huysborg Hebben
angenommen, unbe mdgen daruppe ftidyten unde maten
tine Griftlite Sammeninge Orbens~ynde levenbdes gliel